
Министерство общего и профессионального образования Ростовской области 
Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Ростовской области
«Новочеркасский колледж промышленных технологий и управления»

ПРИКАЗ

г. Новочеркасск
31.08.2023 г. №389

Об организации выявления и сопровождения 
обучающихся группы суицидального риска 
в 2023 -2024 учебном году

В целях принятия дополнительных мер по предотвращению случаев 
суицидов среди обучающихся и выработке неотложных мер по их преодолению, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Кирда А.С., зам. директора по ВР и СВ ответственным за 
организацию и проведение мероприятий по профилактике кризисных состояний и 
суицидального поведения студентов колледжа.

2. Руководителю социально-психологической службы Киринской А.В. 
организовать дополнительное информирование участников образовательного 
процесса о правилах поведения в кризисной ситуации, о службах и специалистах, 
способных оказать срочную квалифицированную помощь.

3. Председателю методического объединения классных руководителей 
Иванцовой Л.А. и руководителю социально-психологической службы Киринской 
А.В. провести обучение классных руководителей по выявлению обучающихся 
группы суицидального риска.

4. Руководителю социально-психологической службы Киринской А.В. 
педагогу-психологу, Ковалевой Ю.Ю., Попковой О.А. обеспечить 
индивидуальную помощь обучающимся, оказавшимся в сложной жизненной 
ситуации.

5. Утвердить План мероприятий по выявлению и сопровождению 
обучающихся группы суицидального риска в ГБПОУ РО «НКПТиУ» на 2023- 
2024 учебный год

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Врио директора колледжа С.Н. Мамаева


